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سند همکاري دانشگاه و معاونت اجتماعي و پیشگیري از وقوع 
جرم قوه قضائیه به منظور تبادل امکانات و ظرفیت هاي علمي و 
توسعه همکاري هاي علمي، پژوهشي، فرهنگي و اجتماعي در جهت 
از جرائم و آسیب هاي  دستیابي به جامعه اي پویا، سالم، عاري 

اجتماعي منعقد شد.
اجتماعات  در سالن  مهر 94  بعدازظهر سه شنبه 21  این سند 
معاونت اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه قضائیه، به امضاي 
دکتر علي جعفریان رییس دانشگاه و دکتر محمدباقر الفت معاون 

اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه قضائیه رسید.
دکتر یونسیان معاون تحقیقات و فناوري دانشگاه، امضاي این 

سند را حرکتي روبه جلو خواند و افزود: در بسیاري از طرح های 
تحقیقاتي که در دانشگاه اجرا می شود )به خصوص طرح هایی که 
در آن ها از گروه های حساس قرار است اطلاعات دریافت شود(، 
حمایت قوه قضائیه می تواند کمک مهمي هم در اجراي طرح و 
هم در تضمین به کارگیری نتایج باشد و امضاي این سند گام 

مؤثري در بهبود این فرآیند است.
گذاشتن  پشت سر  با  تهران  پزشکي  علوم  دانشگاه  افزود:  وي 
رشد کمي و کیفي در پژوهش، تحقیقات کاربردي و منجر به 
حل مسئله را در دستور کار خود قرار داده است که این امر نیز 

دربندهاي مختلف این تفاهم نامه منعکس شده است.

لزوم اقدامات پیشگیرانه مبتني بر نگاه علمي

امضاي سند همکاري هاي مشترك دانشگاه 
با قوه قضائیه
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دکتر یونسیان با تأکید بر این که مباحث آموزشي نیز مي تواند 
محور کار مشترک طرفین باشد افزود: جزئیات این امر با توجه 
به این که حجم زیادي دارد در سند گنجانده نشد لذا طبق مطالب 
مندرج در سند، شورایي تشکیل می شود که در مورد جزئیات 

هرکدام از اقدامات مشترک تصمیم گیري خواهد کرد.
معاون تحقیقات و فناوري دانشگاه بر اجرایي شدن این همکاري ها 
تأکید کرد و گفت: امیدواریم این سند مشابه برخي تفاهم نامه ها 

صرفاً در قفسه کتابخانه قرار نگیرد و جنبه عملیاتي پیدا کند.
همکاران  این که  بابیان  دانشگاه،  رییس  دکتر جعفریان،  سپس 
دیده شده  در سند  که  اهدافي  با  به نوعی  این جلسه  در  حاضر 
ارتباط دارند افزود: مرکز بهره برداري از دانش سلامت می تواند 
در زمینه طراحي مطالعات جمعیتي به عنوان سفارش گیرنده و یا 

کمک کننده به طراحي مطالعاتي نقش آفریني کند.
تحقیقات  ملي  موسسه  ملي  جایگاه  به  اشاره  با  وي همچنین 

سلامت، بر نقش ملي دانشگاه در این زمینه تأکید کرد.
رییس دانشگاه با اشاره به نقش معاونت اجتماعي و پیشگیري 
از وقوع جرم قوه قضائیه در سلامت گفت: امروزه انسان سالم در 
ابعاد زیستي، رواني، اجتماعي و معنوي تعریف مي شود که این 
معاونت با جنبه هاي اجتماعي و رواني انسان در ارتباط است. بعد 
معنوي نیز به نوعي به همه جامعه برمی گردد و این تنها حوزه اي 
است که فقط مربوط به گروه پزشکي نیست و حوزه هاي دیگر 

در آن تأثیرگذارند.
وي کمک به تأمین سلامت اجتماعي را از وظایف ذاتي دانشگاه 
بخشي  تأمین  دانشگاه  افزود:  و  دانست  تهران  پزشکي  علوم 
ازنظر  که  سال هاست  و  دارد  عهده  بر  را  جامعه  از سلامت 
ظرفیت هاي آموزشي و برون داد پژوهشي رتبه یک دانشگاه هاي 
علوم پزشکي کشور را به خود اختصاص داده و درعین حال در 
عرصه های بین المللی نیز الحمدلله از جایگاهي شایسته و رو به 
رشد برخوردار است، به گونه ای که در حال حاضر به عنوان تنها 
دانشگاه علوم پزشکي کشور در گزارش های رتبه بندی مؤسساتی 
نظیر Times Higher Education حضور دارد. بنابراین توجه به 

این امور از تکالیف و وظایف ذاتي دانشگاه است.
 رییس دانشگاه با اشاره به جایگاه علمي دانشگاه در عرصه هاي 
بین المللي در ادامه گفت: افق آینده دانشگاه رسیدن به جایگاه 
مناسب در سطح بین المللي است و خوشبختانه تاکنون نیز پیشرفت 
خوبي داشته و در رتبه بندي بین المللي در عرصه هایي که باید مطرح 
مي شد حضور دارد که نمونه آن قرار گرفتن نام این دانشگاه در کنار 
تعداد معدودي از دانشگاه های وزارت علوم در گزارش سال 2014 
QS -که سال ها دانشگاه هاي ایران را رتبه بندي نمي کرد- است.

دکتر جعفریان بر لزوم شناسایي مسائل و مشکلات تأکید کرد و 
افزود: دانشگاه این ظرفیت را دارد که با شناسایي مسائل افرادي 
که در این گروه فعالیت دارند - مانند دانشجویاني که مي توانند 
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در معرض بعضي آسیب ها باشند-  رویکردي را در آنان تقویت 
کند که وقتي در محیط خارج از دانشگاه مشغول به کار شدند 
دید نقادانه داشته و به مسائل حساس باشند و بتوانند در مراکزي 
که در این حوزه تصمیم گیري می  کنند اثرگذار باشند و از طریق 

مداخلات مستقیم به این فرآیند کمک کنند.
وي با تأکید براین که جایگاه دانشگاه به گونه ای است که می توان 
کارهاي جدید ایجاد کند افزود: کمک هاي قوه قضائیه در این 
با  از مواقع  روند بسیار حائز اهمیت است. دانشگاه در بسیاري 
مي تواند  وجود چنین سندي  که  است  روبه رو  محدودیت هایي 
فرآیندها را تسهیل کند لذا درزمینه مطالعات پژوهشي و فعالیت هاي 
آموزشي مشترک مي توان برنامه ریزي بسیاري داشت و این سند 

سرآغاز خوبي براي این همکاري هاست.
در ادامه معاون اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه قضائیه به 
شاخص هاي یک جامعه سالم اشاره کرد و گفت: جامعه ما قرار 
است جامعه اسلامي باشد و با ویژگي هاي جامعه اسلامي اداره 
شود که براي این امر مردم باید تحت تعالیم دیني قرار گیرند تا 

به فلاح و رستگاري برسند.
وي افزود: براي تحقق این موضوع باید به متون دیني مراجعه 
کنیم که قرآن کریم به زیبایي به ویژگي ها و شاخص هاي جامعه 
سالم اشاره کرده است، همچنین در این خصوص مطالعات زیادي 

هم در دانشگاه و هم در حوزه صورت گرفته است.

معاون پیشگیري از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان این که هر چه  
را در قالب قانون آمده، به عنوان میثاق ملي قبول داریم افزود: 
داراي سلامت کامل روحي،  افراد آن  جامعه اي سالم است که 
رواني و جسمي باشند و یکي از مهم ترین شاخصه هاي سلامت، 

سلامت اجتماعي است.
وي افزود: شاخصه هایي که از علوم وارداتي براي سلامت اجتماعي 
مي گیریم باید با آموزه هاي دیني تلفیق شود تا با پاسخ مثبت 

جامعه روبه رو شود و نیازهاي جامعه را نیز برطرف کند.
دکتر الفت ادامه داد: در فصل دوم قانون اساسي به حقوق ملت اشاره  
شده است که حکومت در برابر ملت مسئول و موظف به برآورده کردن 
همه حقوق ملت است که خوشبختانه این حقوق در آرمان هاي انقلاب 
اسلامي موردتوجه قرارگرفته است و ساختار دولت، قوه قضائیه، قوه 

مقننه و سایر دستگاه هاي اجرایي مبتني بر این حقوق است.
معاون اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه قضائیه افزود: اگر 
جامعه از حقوق خود، که در فصل دوم قانون اساسي آمده است 
مانند تحصیل رایگان و درمان رایگان، برخوردار شوند آن وقت 

به سمت جامعه سالم حرکت کرده ایم.
و  آسیب ها  از  معاونت جلوگیري  این  در  ما  وظیفه  افزود:  وي 
خسارت ها به جامعه است و این در حالي است که نرسیدن به 

حقوق ملت باعث آسیب خواهد شد.
دکتر الفت با بیان این که رهبر معظم انقلاب اقدامات پیشگیرانه 
باید علمي  پیشگیرانه  اقدامات  فرمودند  و  دانسته  قوه اي  فرا  را 
صورت گیرد و امضاي سند همکاري با دانشگاه علوم پزشکي نیز 

در این راستا انجام پذیرفت.
افزود:  قضائیه  قوه  وقوع جرم  از  پیشگیري  و  اجتماعي  معاون 
اقدامات پیشگیرانه نباید سلیقه اي و به آزمون وخطا صورت گیرد 
چون که امکان این نوع کار کردن در جامعه وجود ندارد و اقدامات 

پیشگیرانه وظیفه همه دستگاه ها است.
دکتر الفت با بیان این که اقدامات پیشگیرانه باید رنگ علمي و عالمانه 
بگیرد، گفت: این معاونت یک دست خود را در دست جامعه علمي 
کشور نهاده و دست دیگر را در دست مسئولان اجرایي تا اقدامات 

پیشگیرانه مبتني بر نگاه علمي و اثربخش و نتیجه بخش باشد.
توضیح این که در این جلسه دکتر مجدزاده رییس مرکز تحقیقات 
بهره برداري از دانش سلامت، دکتر منظم مدیر ارتباط با صنعت 
دانشگاه و دکتر یزدي زاده عضو مرکز تحقیقات بهره برداري از 

دانش سلامت نیز رییس دانشگاه را همراهي کردند..


